



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

BOLT-ON SOLUTIONS APS
SKARTVED VESTERVEJ 1, 6091 BJERT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. juli 2022

Allan Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bolt-On Solutions ApS Skartved Vestervej 1 6091 Bjert
	CVR-nr.: 41 39 45 87 Stiftet: 28. maj 2020 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Vejlevej 164 B 6000 Kolding
Advokat	IDEAL Advokatfirma P/S Vestergade 43, 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af 3D tegning og udvikling af produkter, hovedsageligt til lastvognsbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 350.718, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 571.022.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, men det er en konsekvens af, at der ikke er leveret det antal lastbiler til selskabets kunder som forventet.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets aktivitet er i året fordoblet i forhold til 2020 og årets resultat er forbedret i forhold til 2020.

Markedet kom i gang igen i løbet af 2021. Medio 2021 var omsætningen foran budget, og der var igangsat en række aktiviteter og afholdt udgifter til at løfte væksten. I september blev markedet ramt af den globale mangel på halvledere og styreenheder. En række ordre blev udskudt indtil fabrikkerne kunne levere igen. Det har medført en opbremsning og udskydelse af omsætning, mens at en række omkostninger er forøget.

Derfor kunne forventningerne til bundlinjen ikke indfries selvom den budgetterede aktivitet er indfriet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Krigen i Ukraine i foråret 2022 har påvirket produktionen af lastbiler for en producent, som er en stor kunde for selskabet. Produktionen har være helt lukket hos denne producent en del af foråret 2022. Det påvirker forventningerne til resultatet for 2022, som forventes at blive et mindre overskud end først forventet, men dog et positivt resultat.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Målsætninger og forventninger til fremtiden

Der forventes øget vækst i 2022 og 2023. I takt med, at leveranceudfordringerne løses leveres der lastvogne til markedet, og ordrer kan afvikles. Ordrebeholdningen og efterspørgslen er stor. Vi forventer os meget af Beneluxmarkedet, og der er etableret nye aftaler i foråret 2022. Markederne i Benelux har en samlet størrelse på 4-5 gange det danske marked. Vores fokus vil i den kommende tid være rettet betydeligt på at penetrere, udvikle og fastholde kunder i det område.

Vi forventer et positivt resultat for 2022.

Ledelsen har sikret sig, at budgettet for 2022 kan realiseres inden for de kredit- og likviditetesrammer som er tilrådighed. Der er indgået aftaler, der sikrer et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at finansiere og gennemføre den vækst der er budgetteret med for 2022. Udviklingen i krigen samt markedsforholdene i Europa følges tæt og aktiviteten vil blive tilpasset den aktuelle situation og markedsmulighederne. Enkelte aftaler er dog mundtlige, som forventes formaliseret som skriftlige aftaler efter sommerferien.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.217.275	97.932
Personaleomkostninger.....	1	-954.449	-653.610
Af- og nedskrivninger.....		-386.346	-248.089
DRIFTSRESULTAT		-123.520	-803.767
Andre finansielle omkostninger.....		-227.198	-132.401
RESULTAT FØR SKAT		-350.718	-936.168
Skat af årets resultat.....	2	66.000	55.000
ÅRETS RESULTAT		-284.718	-881.168
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-284.718	-881.168
I ALT		-284.718	-881.168

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.737.488	1.343.042
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		81.469	139.250
Goodwill.....		178.572	214.286
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.997.529	1.696.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		162.332	164.974
Indretning af lejede lokaler.....		42.055	30.402
Materielle anlægsaktiver.....	4	204.387	195.376
ANLÆGSAKTIVER.....		2.201.916	1.891.954
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.390.818	901.685
Varebeholdninger.....		1.390.818	901.685
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		637.731	286.951
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		66.000	0
Andre tilgodehavender.....		61.694	135.694
Periodeafgrænsningsposter.....		31.257	56.774
Tilgodehavender.....		800.682	479.419
Likvide beholdninger.....		0	1.274
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.191.500	1.382.378
AKTIVER.....		4.393.416	3.274.332

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		812.185	543.056
Overført resultat.....		-1.367.207	-813.360
EGENKAPITAL.....		-505.022	-220.304
Ansvarlig lånekapital.....		830.000	750.000
Anden gæld.....		1.263.110	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.093.110	2.250.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.236.760	261.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		857.953	536.574
Anden gæld.....		710.615	446.580
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.805.328	1.244.636
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.898.438	3.494.636
PASSIVER.....		4.393.416	3.274.332
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	543.056	-813.360	-220.304
Forslag til resultatdisponering.....			-284.718	-284.718
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		269.129	-269.129	0
Egenkapital 31. december 2021.....	50.000	812.185	-1.367.207	-505.022

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager.....	1.433.054	1.293.602	
Pensioner.....	111.040	21.120	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.514	6.500	
Andre personaleomkostninger.....	9.171	23.663	
Aktiverede lønomkostninger.....	-621.330	-691.275	
	954.449	653.610	
 Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-66.000	-55.000	
	-66.000	-55.000	
 Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021.....	1.435.444	208.875	250.000
Tilgang.....	612.135	16.821	0
Kostpris 31. december 2021.....	2.047.579	225.696	250.000
Afskrivninger 1. januar 2021.....	92.402	69.625	35.714
Årets afskrivninger.....	217.689	74.602	35.714
Afskrivninger 31. december 2021.....	310.091	144.227	71.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	1.737.488	81.469	178.572
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens varer. Efterspørgslen efter de speciel tilpasset varer er stor, og der er meget få konkurrenter på markedet for denne type.			
 Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021.....		207.723	38.002
Tilgang.....		45.620	21.732
Kostpris 31. december 2021.....		253.343	59.734
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		42.749	7.600
Årets afskrivninger.....		48.262	10.079
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		91.011	17.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		162.332	42.055

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	5
Ansvarlig lånekapital.....	830.000	0	0	750.000	
Anden gæld.....	1.433.110	170.000	0	1.500.000	
	2.263.110	170.000	0	2.250.000	

Eventualposter mv.
6
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 33 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 163 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 378 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. juni 2026.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 3DRD Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7

Til sikkerhed for pengeinstitut på 1.237 tkr. og Vækstfonden på 1.433 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på henholdsvis nominelt 1.250 tkr. og 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	81.469
Goodwill.....	178.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	162.332
Varebeholdninger.....	1.390.818
Tilgodehavender.....	800.682

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat for 2021 negativt påvirket af de globale leveranceudfordringer af halvledere og styreenheder. Selskabet har realiseret den budgetterede vækst i 2021, men årets resultat har været negativt påvirket af udsving og udskydelse af ordre, som kunderne har udskudt til senere levering.

Krigen i Ukraine i foråret 2022 har ligeledes en negativ påvirkning på lastvognsproduktionen i Europa, hvilket vil påvirke selskabets omsætning i 2022. Det forventes, at produktionen er lagt helt om i løbet af sommeren 2022, og så vil der komme en massiv efterspørgsel fra markedet fra den ordrebeholdning der allerede er.

Selskabet har et stort potentiale, og det er ledelsens klare opfattelse, at udviklingen blot er forskudt. Der er udarbejdet opdaterede budgetter med ovenstående udfordringer indarbejdet, der på trods af udfordringerne viser en positiv udvikling og et forventet positivt resultat for 2022.

Ledelsen har med basis i det seneste års erfaringer med krisestyring og samfundets skiftende nedlukning og genåbning foretaget vurderinger af risici, og har løbende udarbejdet handlingsplaner og budgetter. Det er ledelsens vurdering, at budgettet for det kommende regnskabsår i al væsentlighed vil blive realiseret, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsen har således bl.a. lavet aftale med kreditgiver om udskydelse af afdrag for 2022, lavet forlænget kredit med en større leverandør, for en andel af mellemværendet og der er indgået aftale med en ekstern part om mellemfinansiering af nogle lagervarer, som man selv står for indkøbet af fremover. De forhold til sammen gør, sammen med en væsentlig forbedret indtjening i 2022, at budgettet kan resiliere inden for de ramme som det er, men også at der kan realiseres et overskud.

Usikkerheden består i, at enkelte aftaler endnu er mundtlige ligesom der er flere eksterne faktorer som er afgørende for, om budgettet realiseres. Kommer der således en ny bølge af Corona, eller eskalering af Krigen, så kan det igen betyde, at ordre bliver forsinket eller udskudt, og budgettet måske ikke kan realiseres som det foreligger og dermed kan ende i et underskud. Som det er nu, så er der ikke stor usikkerhed om, at budgettet kan realiseres med et positivt overskud.

Ledelsen forevner ikke, at de igen vil blive ramt af evt. Corona eller Krig i et sådan omfang, at det igen har stor påvirkning for selskabet. Derfor er det aflagt som fortsat drift.
